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* نتیجه عدم برخورد قانونی با سخنان نسنجیده آقای ظریف در مورد پولشویی 
در کشور  این می‌شود که بعد از 6 سال بگویند، هدف برجام اقتصادی نبوده و 
دولت در واکنش به منتقدان مجبور بوده آن گونه سخن بگوید! به بیان دیگر 
هدف برجام فقط همان بتن‌ریزی هسته‌ای و نابودی هسته‌ای کشور بوده است!
امامی
* در حالی که جریان مقاومت آماده شده است تا ریشه حرامیان را در منطقه 
بخشکاند و آثار این پیروزی‌ها کاملًا آشکار شده، هنوز برجام‌پرستان منتظر 

معجزه از جنازه متعفن آن هستند!
دولابی
* در ایام‌الله 9 دی یاد انسان‌های بصیری را که برای مهار آشوب فتنه‌گران 
به میدان آمدند و به شهادت رسیدند گرامی می‌داریم. همان خون‌های به 
ناحق ریخته‌ شده‌ای که مسئول آن سران فتنه و حامیان و ساکتین آن دوران 
هستند ولی به هر حال امروز جوشش خون آنان فریادگر ننگ و نکبت ابدی 

سران پرادعای فتنه است.
نوربخش- مشهد مقدس
* شیطان بزرگ که منافع استراتژیک خود را با پیروزی انقلاب اسلامی در 
سال 57 از دست رفته می‌دید طی این 4 دهه با انواع توطئه‌ها به مقابله با آن 
برخاست، اما در این مدت علی‌رغم جنایت‌های بی‌شمار، نتوانسته به اهداف 
خود برسد. علی‌رغم اعلام خروج نیروهای آمریکایی از افغانستان و سوریه، 
ماندن نیروهایی از شیطان در عراق و سفر مخفیانه ترامپ به این کشور نشان 
از توطئه‌ای جدید دارد... ولی بداند اگر دست از پا خطا کند در زمانی کمتر از 

حد تصور موجودیت جعلی موسوم به اسرائیل باقی نخواهد ماند.
گودرزی
* تا کی نظام مقدس جمهوری اسلامی باید خسارت قراردادهای کرسنت، توتال 
و... دوره‌های مختلف وزارت نفت آقای زنگنه را پرداخت کند؟! اگر رئیس‌جمهور 
قادر به معرفی وزیر بهتری نبود چه عیبی داشت که از ملت کمک می‌گرفت.
0937---0715

* شخص متعرض به پلیس را باید در محل درگیری شلاق زد تا برای دیگران 
درس عبرت بشود و اقتدار نیروی انتظامی مورد خدشه قرار نگیرد. خدشه‌دار 

شدن اقتدار نیروی انتظامی یعنی ناامن شدن محیط زندگی آحاد مردم.
0912---3446

* خیلی باید مواظب بود که عاقبت شرکت‌های شستا به سرنوشت غم‌انگیز 
رشت الکتریک دچار نشود یعنی اموال آن در اختیار افراد نورچشمی قرار 

نگیرد و از بین نرود.
0930---9338
* اینکه آقای میرلوحی که از پایین شهر فاصله گرفته و به بالای شهر کوچ 
کرده و اعلام می‌کند باید بلیط مترو 10 هزار تومان شود واقعاً مایه تأسف است. 
احتمالاً وی مترو کشورهای دیگر را با درآمد خود مقایسه می‌کند و می‌بیند 
می‌تواند از عهده خرید آن بلیط مترو برآید. اگر به درآمد قشر ضعیف جامعه 
می‌نگریست به این نحو سخن نمی‌گفت. مگر اینکه با کوچ از جنوب شهر به 
شمال شهر دیگر حق حیات در تهران را برای تهرانی‌های کم‌درآمد قائل نباشد.
یعقوبی
* آقای نجفی شهردار منتخب اول مدعیان اصلاح‌طلبی در شورای شهر کنونی 
و تنها دستاورد او 3 برابر کردن عوارض شهری برای مردم بود و حالا همفکر او 
در شورای شهر صحبت از بلیط متروی 10 هزار تومانی کرده است! تحریم‌های 
ظالمانه جبهه استکبار نتوانست مردم شریف ایران را به زانو درآورد اما برخی 

در داخل با فشار بر مردم درصدد همراهی با تحریم‌های آمریکا هستند!
021---8074

* عناصر ضد انقلاب از اعدام مفسدان اقتصادی ناراحت شده‌اند. انگار ارتباط 
نزدیکی میان مفسدین اقتصادی و این دشمنان قدیمی مردم وجود دارد. قوه 

قضائیه باید با کمک وزارت اطلاعات به این ارتباط‌ها رسیدگی کند.
013---3297
* وعده عرضه سبد کالا به کارگران با بایکوت خبری دولت مواجه شده است. 
در حالیکه در ابتدای پاییز »10 روز آینده« را به عنوان زمان دریافت سبد کالا 
برای بیمه‌شدگان تامین اجتماعی که کمتر از 3 میلیون تومان حقوق دریافت 

می‌کنند اعلام شده بود!
021---9452

* علت وضع اسف‌بار کنونی صنعت خودرو این وضع غیرشرعی پیش‌فروش 
خودرو است. معنا ندارد که پول اضافه بر قیمت فعلی خودرو از مشتریان 

می‌گیرند تا در آینده قیمت قطعی خودرو را تعیین بکنند. 
صباغیان
* دولت با تصمیمات ناصحیح فشار بر مردم را به نفع مافیاهای اقتصادی حفظ 
می‌کند. آزاد شدن صادرات سیب‌زمینی و گوجه فرنگی علی‌رغم قیمت بالای 
آن یعنی کمبود در بازار و یا حفظ همین قیمت بالا. چرا با بی‌تدبیری آرامش 

جامعه را برهم می‌زنند؟!
0220---0905 و 4893---0905

* چرا بودجه و منافع کشورمان باید وابسته به دلار باشد؟! آیا کسی نیست که 
طرحی بریزد که بودجه کشور وابسته به دلار، یورو و... نباشد؟! چرا بر اساس 

پول ملی یا منطقه‌ای غرب آسیا بودجه‌نویسی نمی‌شود؟!
0935---1758
* یکی از مسئولان تعزیرات در مصاحبه خود اعلام کرد به دلیل تولید 
فرآورده‌های لبنی در انواع گوناگون بسته‌بندی، امکان نظارت و کنترل قیمت 
وجود ندارد! عرضم این است که آیا دولت این توانایی را نیز ندارد که به 
شرکت‌ها اجازه انواع بسته‌بندی‌های مختلف را ندهد؟ شاید خنده‌دار باشد ولی 
در اثر عدم نظارت دولت فلان شرکت ماست و خامه به اسم محصول خارجی 

وارد بازار کرده است!
0936---8717

* با 3 سال حضور در جبهه و با این وضع تورم، گرانی، بیکاری، رکود و... با 56 
سال سن به دستفروشی در مترو مشغولم! ماهانه 500 هزار تومان اجاره منزل 

می‌دهم... واقعا فشار زیادی را بابت نداری تحمل می‌کنم.
0990---5986

* خطوط 6 و 7 مترو که قرار بود اکثر ایستگاه‌های آنها در دهه فجر 96 افتتاح 
شوند با روی کار آمدن سه شهردار طی 2 سال متاسفانه، گویا هیچ پیشرفتی 
نداشته‌اند و هیچ خبری از افتتاح آنها نیست. این خطوط در اواخر عمر شهرداری 
دکتر قالیباف افتتاح شدند ولی شورای شهر و شهرداران مدعی اصلاح‌طلبی 
به بهانه کامل نبودن خدمات کل خطوط را تعطیل کردند! می‌خواهم بدانم آیا 

بالاخره امسال از افتتاح آنها خبری می‌شود یا نه؟!
طاهری
* افزایش حقوق کارمندان و کارگران باید با افزایش قیمت ها و نرخ بالای 
تورم تناسب داشته باشد. می‌طلبد در بررسی بودجه در مجلس به جد به این 

مهم پرداخته شود.
0922---9239

* در این تورم 50 درصدی، من جوان 37 ساله که قصد ازدواج دارم چگونه 
می‌توانم با 15 میلیون وام ازدواج و با درآمد یک میلیونی یخچال 17 میلیونی 

و فرش و تلویزیون چندین میلیونی بخرم و منزلی را اجاره کنم؟!
0936---6984

* اسفندماه 96 برای کارت ملی ثبت‌نام کردم. هر وقت پیگیری می‌کنم می‌گویند 
چون تحریم هستیم کارت نیست! هر وقت مشکل کارت حل شد با شما تماس 
می‌گیریم! پس چرا از ابطال کارت‌های قدیمی سخن می‌گویند؟ آیا امکان تهیه 
کارت در کشور واقعا نیست؟ این چه برجام بدفرجام نحسی بود که امکان خرید 
کارت از خارج را هم نداریم؟! دولتی‌ها به چه چیز برجام دل خوش کرده‌اند؟!
8902---0914 و 2842---0910
* چه زمانی انشاءالله مشکل بیمه مکمل جانبازان حل خواهد شد و جانبازان 

عزیز از پاسکاری بین بنیاد و ادارات مربوطه خلاص می‌شوند؟!
میرزایی، جانباز - قم
* با اجازه دادن ساخت به مالکین ملک‌های فرسوده محله دروازه غار هم 
بافت فرسوده از بین خواهد رفت و هم موجب کاهش تجمع معتادین در این 
منطقه خواهد شد. کاش مسئولین به جای شعار دادن اقدامی عملی می‌کردند!
0910---3704
* تعداد کم اتوبوس خط سهیل - میدان بهمن  موجب شده مسافرین زمان 
زیادی را برای آمدن اتوبوس معطل بمانند، آیا ممکن نیست که مسئولین امر 

فقط چند اتوبوس به حمل‌ونقل این ناوگان اضافه کنند؟
021---2703

»اصل نظام نشانه است«
سران فتنه را سزاوار لعنت مردم کرد

علی مطهری می‌گوید نباید از 9 دی بهره‌برداری سیاسی شود.
وی در آستانه این حماسه دشمن‌شکن و فتنه‌سوز نوشت: »نهم دی سال 
1388، روزی بود که مردم قطع نظر از خطاهای دو طرف انتخابات ریاست 
جمهوری، برای حفظ اساس انقلاب و نظام جمهوری اسلامی به میدان آمدند. 
از این روز به عنوان ابزاری برای ایجاد تفرقه در جامعه بهره‌برداری سیاسی 
نکنیم. خصوصا سازمان صدا و سیما با توجه به کارنامه‌ سال‌های گذشته‌اش 
توجه بیشتری به شرایط امروز و ضرورت اتحاد و اتفاق ملت داشته باشد.«
درباره این موضع‌گیری باید خاطرنشان کرد که حماسه بی‌سابقه 9 
دی، حاصل صبر توام با انزجار ملت )از همه سوابق( دربرابر آشوب‌افکنی و 
حرمت‌شکنی فتنه‌گران بود و نه مراسم آشتی‌کنان با فتنه‌گران! در این روز 
ملت ایران به مزدوران نیابتی آمریکا و اسرائیل و انگلیس تودهنی زدند؛ همان 
که کف خیابان با حمایت سران فتنه، ماهیت خود را لو داده و شعار داده بودند 
»انتخابات بهانه است، اصل نظام نشانه است«. مردم از ائتلاف نفاق جدید 
با منافقین و محاربین )‌سلطنت‌طلبان، سازمان منافقین و ...( اعلام بیزاری 
کردند، چراکه روی جمهوری اسامی خط کشیدند و شعار وزارت خارجه 
اسرائیل )نه غزه نه لبنان( را تکرار کردند، به ساحت امام خمینی)ره( اهانت 
کردند و مرگ بر اصل ولایت فقیه گفتند و در سرانجام رذالت به ساحت امام 
حسین علیه‌السام هتاکی کردند. مردم به همین خاطر در حماسه 9 دی 
فریاد می‌زدند »لعن علی عدوک یا حسین - خاتمی و کروبی و میرحسین«.

اعتراض آن روز مردم به اعتبار اینکه عملکرد فتنه‌گران از بهانه انتخابات 
عبور کرده و نقشه نیابتی کودتای مخملین را به اجرا گذاشته بود، ربطی به 
موضوع انتخابات و به قول مطهری خطاهای دو طرف انتخابات نداشت، بلکه 
پای امام حسین)ع( و اصل نظام آمده بودند. بنابراین برعهده صداوسیماست 
تا عین این واقعه مهم را بازتاب دهد. بله البته فتنه‌گران و حامیان آنها، 
چنین روزی روز عزا و خشم‌شان است؛ به تعبیر قرآن: قل موتوا بغیظکم.

و بالاخره باید پرسید مگر فتنه‌گران و حامیان آنها کدام خبط و خیانت 
بزرگ را مرتکب شده‌اند که مرور و بازگویی حماسه 9 دی، علیه آنها و 

موجب نگرانی‌شان می‌شود؟
مأموریت حجاریان برای تبرئه غرب

و انداختن توپ به زمین ایران
سعید حجاریان می‌گوید وقتی خودسرها در برابر برجام ایستادند، 

روحانی باید محکم می‌ایستاد و می‌گفت نمی‌مانم.
وی در گفت‌وگو با روزنامه شرق اظهار داشت: ما برنامه برجام را راهی 
برای نرمال‌سازی در داخل و خارج تلقی می‌کردیم و آن را کافی می‌دانستیم. 
از این گذشته حتی بعضی شعارهای اصلاح‌طلبانه ایام انتخابات را خارج 
از ظرفیت روحانی می‌دانستیم و تذکر دادیم، دست از این شعارها بردارد 
و آن چه را خود به آن اعتقاد دارد، پیش ببرد. اجرای برجام لازم بود تا 
سرمایه‌گذاری خارجی به عرصه اقتصاد وارد و در نتیجه، مشکلات اشتغال 
و رونق کسب و کار تا حدی حل شود، اما ایشان در مقابل سنگ‌اندازی 
گروه‌های خودسر که به کلی مخالف برجام بودند و از هیچ اقدامی دریغ 
نکردند، ایستادگی نکرد. زمانی که رقبای ایشان به قلب برنامه دولت که 
همان برجام باشد، حمله کردند، رئیس‌جمهور می‌توانست محکم بایستد و 
بگوید، نمی‌توانم این گونه کار کنم و حتی صراحتاً اعلام می‌کرد، استعفا 

می‌دهم و می‌روم.
مغالعه حجاریان در حالی است که برجام به طور کامل از سوی ایران 
اجرا شد و آژانس و اتحادیه اروپا برای این امر تصریح کرده‌اند. بنابراین در 
حالی که همه در داخل باید به آمریکا اعتراض و از اروپا مطالبه کنند که 
چرا تعهدات متقابل را اجرا نمی‌کند، حجاریان می‌کوشد ایران و نیروهای 
داخلی را جای مقصر بنشاند. آیا سند برای نفوذی بودن یا نفوذزدگی 
برخی افراطیون مدعی اصلاحات )نظیر حجاریان( از این بزرگ‌تر؟! آنها 

چه مأموریتی در این زمینه دارند.
ثانیاً سناریوی هل دادن روحانی به استعفا که چند ماه قبل از این از 
سوی حجاریان استارت خورد، مشابه رفتار افراطیون و نفاق جدید در دوره 
اصلاحات است که پس از چند سال بی‌تفاوتی و ساختارشکنی، مدعی خروج 
از حاکمیت و قهر و استعفا و تحصن برای گروکشی سیاسی و ایجاد بی‌ثباتی 

در خدمت رژیم آمریکا کردند که سرگرم اشغال افغانستان و عراق بود.
نکته سوم، درباره سوابق اظهارات منافقانه حجاریان نسبت به خاتمی 

است. چند سال قبل نشریه ضد انقلابی پیک‌نت که از سوی اپوزیسیون 
خارج‌نشین مدیریت می‌شود، بخش‌های قابل انتشار ملاقات نفوذی خود 
را با سعید حجاریان در روزهایی که خاتمی مهیای تحویل دادن ریاست 
جمهوری می‌شد- این گونه منتشر کرد: »در یکی از کوچه‌های فرعی خیابان 
نوفل لوشاتو، یکی از ساختمان‌های ریاست جمهوری قرار دارد، وارد این 
ساختمان قدیمی که می‌شوید تابلویی در روبرو نظرتان را جلب می‌کند 
که با امضای حراست ریاست جمهوری از مکالمه کنندگان می‌خواهد در 
هنگام صحبت پشت تلفن احتیاط کنند و مواظب شنود بیگانگان باشند. 
این تابلوها همه جا حتی کنار در آسانسوری که سوار آن می‌شوم تا در 
طبقه دوم به مصاحبه با حجاریان بروم، به چشم می‌خورد. او در گفت‌وگویی 
که داشتم، گفت؛ ترجیح می‌دهم درباره خاتمی صحبت نکنم مبادات که 
به او بربخورد. او با ما تفاوت داشت. خاتمی روحانی بود و گروه خونی‌اش 
بیشتر به مجمع روحانیون می‌خورد. حزب مشارکت ما هم با مجمع خیلی 
فرق دارد. هر چند خاتمی در بین اعضای مجمع بهترین است. مجمع 
روحانیون، بدترین خیلی دارد. ما از ابتدا هم می‌دانستیم خاتمی با ما فرق 
دارد. بین اجزای سیستم فکری او سازگاری وجود ندارد. او آخرین میخ را 

بر تابوت اصلاحات زد.«
این اظهارات پنهانی در حالی بود که طیف حجاریان در آغاز دوم خرداد 
76، خاتمی را تهدید کرده بودند که اگر به منویات آنها گوش ندهد او را 
از قطار اصلاحات پیاده می‌کنند. اما در علن، تظاهر به حمایت و تقدیس 

خاتمی می‌کردند!!
واشنگتن‌پست: تمام نقشه‌های آمریکا

در سوریه نقش برآب شد
روزنامه واشنگتن‌پست به قلم یک مقام پیشین وزارت خارجه آمریکا 
نوشت: ایالات متحده با خروج از سوریه، برای تهران دعوت‌نامه فرستاد تا 
قدرتمندتر از قبل، بر منطقه حیاتی خاورمیانه، تسلط نظامی و سیاسی و 

اقتصادی داشته باشد.
»ویکتوریا نولاند« معاون اسبق وزیر خارجه آمریکا در امور اروپا )و 
مدیر اجرایی مرکز امنیت آمریکای جدید( در این یادداشت‌ نوشت: ترامپ 
با تصمیم‌گیری برای خروج نیروهای آمریکایی از سوریه، به »بشار اسد« 
رئیس‌جمهور سوریه، »کرملین« و جمهوری اسلامی ایران هدیه سال نو 
داد. رئیس‌جمهور با این تصمیم‌گیری؛ تمام دستاوردهای نظامی آمریکا در 

سوریه را نقش بر آب کرد.
ترامپ تمام آن اهرم قدرت را که »مایک پمپئو« وزیر خارجه و فرستاده 
ویژ‌ه‌اش به سوریه »جفری جونز« کسب کرده بودند تا به یک راه‌حل 

دیپلماتیک در سوریه برسند، را هم نقش بر آب کرد.
این راه‌حل، متضمن اهداف واشنگتن مبنی بر دفع جمهوری اسلامی در 
سوریه بود. ترامپ در همان دامی افتاد که »باراک اوباما« در سال 2011 با 
خارج کردن همه نیروهای آمریکایی از عراق افتاده بودند. با این تصمیمی 

که ترامپ گرفت؛ دیگر امنیت هیچ‌کس تضمین شده نیست.
این تصمیم‌گیری که ناقض تصمیم‌های پیشین است؛ همان‌طور که خود 

ترامپ گفته، منافع ملی آمریکا را به خطر خواهد انداخت.
دقیقا سه ماه پیش »جان بولتون« مشاور امنیت ملی آمریکا عنوان 
کرد، تا زمانی که آخرین رزمنده ایران خاک سوریه را ترک نکرده است؛ 
آمریکا در سوریه خواهد ماند. اما ترامپ آمد و آب پاکی روی دست همه 
ریخت و تهران را دعوت کرد محکم‌تر و عمیق‌تر از قبل به این تکه حیاتی 

خاورمیانه تسلط نظامی، سیاسی و اقتصادی داشته باشد.
در ادامه همین روند، جمهوری اسامی کنترل میدان مهم نفتی 
»دیرالزور« را که نیروهای آمریکایی و نیروهای دمکراتیک سوریه از 
آن حفظ و حراست می‌کنند، به دست خواهد آورد. مسکو هم بابت این 
تصمیم ترامپ جشن گرفته است. مسکو سال‌ها همه را فریب می‌داد و 
وانمود می‌کرد که دارد با واشنگتن بر سر یافتن یک راه‌حل دیپلماتیک 

برای بحران سوریه مذاکره می‌کند.
»ولادیمیر پوتین« رئیس‌جمهور روسیه حالا خیلی راحت به همه 
التماس‌های فرستاده ویژه آمریکا به سوریه بی‌اعتنایی می‌کند. چرا؟ چون 
آمریکا هیچ پشتوانه نظامی در این بازی ندارد تا پشتوانه دیپلماسی‌اش باشد.
حالا کرملین با خاطری آسوده همان کاری را دنبال خواهد کرد که از 
اول هم قصد آن را داشت و برایش برنامه‌ریزی کرده بود. آن برنامه، مسجل 

شدن سلطه اسد بر سایر بخش‌های سوریه تا سال 2021 است.
مسکو به طور ضمنی از نیروهای شبه نظامی تحت امر ایران حمایت 
می‌کند. این شبه نظامیان، بالفعل؛ نیروهای پلیس محلی در غرب سوریه 

هستند.
حالا با خروج نیروهای آمریکایی از سوریه؛ دیگر حتی دوستان سوریه‌ای 
واشنگتن هم در فرآیند دیپلماتیک به رهبری آمریکا برای حل بحران 

سوریه؛ شرکت نخواهند کرد.

گفت و شنود

پا پهن‌ها!
گفت: چند روزنامه عربی و تعدادی از تحلیلگران عرب اعلام 
کرده‌اند که آمریکا به عربستان و امارات کلک زده و هم پول کلانی 

از این کشورها گرفته و هم آنها را رها کرده و رفته‌!
 گفتم‌: چشمشان کور، دنده‌شان نرم‌! حقشان است‌. چرا 
به رژیم حیله‌گر و جنایتکاری مثل آمریکا اعتمادکردند؟!

گفت‌: حیوونکی‌ها تصور می‌کردند که با آمریکا خاله و 
خواهرزاده شده‌اند‌!

گفتم‌: شتری با یک گرگ رفیق شد و هر روز صبح 
بچه‌هایشان را در یک لانه مشترک می‌گذاشتند و به صحرا 
می‌رفتند‌. یکی از روز‌ها گرگ زودتر برگشت و دوتا از بچه 
شترها را خورد و بعد که شتر از راه رسید با چشم گریان 
گفت؛ حیوان درنده‌ای دوتا از بچه‌ها را خورده است‌. شتر 
با نگرانی پرسید؛ بچه‌های من یا بچه‌های تو را‌؟ و گرگ 

گفت؛ من و تو که نداریم، دوتا از آن پاپهن‌ها را‌!

محمد ایمانی

فتنه و آشوبی که 10 سال قبل کلید خورد، چه تاثیری در کوچک شدن سفره مردم 
داشت؟ هدف دشمن چه بود و جریان کارگزار فتنه، چه نقشی در این میان ایفا کرده است؟ 
در مقدمه بحث توجه داشته باشیم برخی عناصر در هیئت حاکمه آمریکا که زمستان 
پارسال گفتند انقلاب ایران چهل سالگی خود را نخواهد دید، همان ناکامانی هستند که 
هنگام تدارک فتنه سال 88 خیال می‌کردند انقلاب اسلامی از 30 سالگی عبور نمی‌کند. 
آذر 89 وقتی شکست فتنه معلوم شد، فرید زکریا سردبير نيوزوكي واز مشاوران دولت 
اوباما گفت »ما مي خواهيم ايران را تضعيف كنيم، اما تقويتش مي كنيم و آب به آسياب 

جمهوري اسلامي مي‌ريزيم«.
1- مقتدای انقلاب به درستی، دهه چهارم انقلاب را به عنوان دهه پیشرفت و عدالت 
نامگذاری کردند. حقیقتا گام‌های بزرگی در آستانه این دهه برداشته شد که پیروزی‌های 
بزرگ منطقه‌ای، پیشرفت‌های متنوع در حوزه فناوری، خدمت رسانی به مناطق محروم و 
رونق گرفتن اقتصاد )تا قبل از فشار تحریمی سال 90 و مسائل بعد از آن( از جمله آنهاست. 
این روند می‌توانست جمهوری اسلامی را الهام‌بخش‌تر از گذشته کند و مایه نگرانی دشمنان 
بود. بنیامین نتانیاهو حول و حوش فتنه 88 در کنست رژیم صهیونیستی گفت »برنامه 
هسته‌اي ايران با سرعت قطار تندرو پيش مي تازد و ما مانند خودرویی قراضه مي خواهيم 

خود را به آن قطار برسانيم و مهار كنيم «.
2- می‌توان ادعا کرد در کنار سهم سوء مدیریت، بخش اعظم فشار اقتصادی و تورمی 
امروز بر مردم، دست پخت همان‌هاست که شعار »نه غزه، نه لبنان« وزارت خارجه اسرائیل 
را روز قدس )27 شهریور 88( تکرار کردند اما در جریان مذاکرات منتهی به برجام، ژست 
ضد اسرائیلی گرفتند! »نه غزه نه لبنان«، کارت دعوت به تحریم بود. به یاد دارید فتنه‌گران 
در ماجرای برجام، ادعا می‌کردند اسرائیل مخالف برجام است و ضمنا اسرائیل را دشمن 
معرفی کردند؛ آنها البته صداقت نداشتند و نشان شده‌های رژیم صهیونیستی در آشوب 
88 بودند. از شیمون پرز تا نتانیاهو، جنبش سبز را سرمایه اسرائیل خواندند و گفتند جنگ 
با جمهوری اسلامی از داخل مرزهای ایران آغاز می‌شود. برخی سبزها حتی تا تل‌آویو هم 
رفتند؛ عده‌ای پنهانی و برخی علنی. چند روز بعد از اتفاق روز قدس، رابرت گیتس )رئیس‌سیا 
و وزیر دفاع در دولت بوش و اوباما( با‌اشاره به همین ماجرا به CNN گفت »تحریم، اکنون به 
دلیل شکاف‌های عمیق در ایران، اثرگذارتر از گذشته است. اکنون شکاف‌هایی را شاهدیم 
که در 30 سال گذشته بی‌سابقه است. مخالفان به جای پیگیری رای خود، سیاست‌های کلان 

حاکمیت را هدف گرفته‌اند«.
3- اما ماجرا همین جا ختم نشد. دو هفته پس از روز قدس، روزنامه لس‌آنجلس تایمز 
نوشت »برخلاف غرور ملی ایرانی‌ها، اپوزیسیون و جنبش سبز از فشار غرب راضی است. 
یکی از مخالفان می‌گوید افشای وجود نیروگاه هسته‌ای جدید، بر فشارها خواهد افزود 
و همین رضایت جنبش را فراهم می‌کند. اما اغلب ایرانیها مخالف سازش بر سر برنامه 
هسته‌ای هستند؛ این یک حس ملی است که حتی قبل از انقلاب هم وجود داشته. افرایم 
هالوی رئیس‌اسبق موساد می‌گوید امیدوارم با افزایش فشار غرب، نارضایتی در داخل 
ایران پا بگیرد«. همین روزنامه دو هفته بعد )28 مهر( از رایزنی مقام آمریکایی با نمایندگان 
جنبش سبز خبر داد. »جان هانا« به این روزنامه گفت »مطمئناً پیامی که من از گردهمایی 
اخیر فعالان اپوزیسیون - که در میان آنها بعضی شخصیت‌های نزدیک به رهبری جنبش 
سبز حضور داشتند- شنیدم، این بود که تحریم باید اعمال شود و هرچه شدیدتر باشد؛ 
تحریم ضعیف یا تدریجی، فقط به رژیم امکان می‌دهد خودش را با وضعیت جدید تطبیق 
دهد. آنها گفتند برای اینکه تحریم مؤثر باشد، باید به صورت شوک‌ وارد شود که فلج کند 

و نه به صورت واکسن«. 
4- لغو )تعلیق( قطعنامه تحریمی 1929 شورای امنیت، اوج استدلال‌های دولت فعلی و 
وزارت خارجه در توجیه ضرورت برجام است اما نمی‌گویند این قطعنامه تحریمی سنگین را 
چه کسانی سوغات آوردند؟ قطعنامه ۱۹۲۹ در تاریخ 9 ژوئن ۲۰۱۰ )19 خرداد 1389( یعنی 
در آستانه سالگرد انتخابات 88 تصویب شد تا نوعی شوک برای احیای فتنه باشد. این 
قطعنامه تجمیع قطعنامه‌های ۱۶۹۶، ۱۷۳۷، ۱۷۴۷، ۱۸۰۳، ۱۸۳۵ و ۱۸۸۷ با ابعاد تحریمی 
جدید بود و درخواست چند ماه قبل سران فتنه را اجابت می‌کرد. دولت فعلی همه تلاش 
خود را صرف کرد تا برخی آثار 1929 را برطرف کند؛ هر چند که قطعنامه به دروغ به دولت 
احمدی‌نژاد نسبت داده شد. اعلام شد برجام، قطعنامه را تعلیق )و نه لغو( می‌کند اما آمریکا 
ضمن بدعهدی، مجال همین تعلیق را هم نداد. می‌توان گفت روند مذاکرات که در سال 87 و 
آغاز سال 88 با اقتدار در حال نهایی شدن و تثبیت حقوق ملت ایران بود، به خاطر ماجرای 
فتنه دگرگون شد. فتنه، پالس ضرورت »تحریم‌های فلج‌کننده« به جای »توافق« را به دشمن 
داد. پس از آن هم، دولتی که سال 92 روی کار آمد، به خاطر گرای خائنانه فتنه‌گران، فاقد 

قدرت مذاکره و چانه‌زنی شده بود. 
5- مایکل لدین )مشاور اسبق امنیت ملی آمریکا( هفتم دی 89 در بنیاد FDD گفت 
»روزی ما خواهیم نشست و در مورد تاریخ پنهان جنبش سبز صحبت خواهیم کرد و همه 
شما خواهید گفت جنبش از سال 2009 شروع شد اما به شما می‌گویم و می‌توانیم مستند 
کنیم که ریشه این حرکت به اواسط دهه 1980 [سال‌های 1365-66 شمسی] برمی‌گردد و 
در طول مراحل مختلف تکامل پیدا کرده است. من حرف‌های بیشتری برای گفتن دارم اما 
همین جا سخنانم را قطع می‌کنم«. او 6 مهر همان سال در گفت‌وگو با رادیو فردا، با‌اشاره 
سفر مخفیانه مک‌فارلین تصریح کرده بود »آنچه به آن اعتقاد داشتم، وجود افرادی است که 
خواهان رابطه با آمریکا بودند. آنها چه کسانی بودند؟ کسانی که وارد مذاکره با آنها شدیم؛ 

افرادی از دفتر نخست‌وزیری بودند، از دفتر میرحسین موسوی و اطرافیانش.
6- محسن کنگرلو )مشاور امنیتی موسوی( 15 اردیبهشت 93 در گفت‌و‌گو با روزنامه 
شرق خبر داد »من در کارهای اطلاعاتی و امنیتی، مشاور مهندس موسوی بودم، قضیه 
سفر و مذاکرات مک‌فارلین هم امنیتی تلقی می‌شد و من فرد مورد اعتماد مهندس بودم. 
من با یک ایرانی که در پاریس زندگی می‌کرد و به دلایلی نمی‌توانست بازگردد، آشنا بودم 
و او قربانی‌فر [دلال مذاکره و معامله با آمریکا] را به من معرفی کرد و از طریق همان فرد 
با قربانی‌فر مرتبط شدم. من از طرف آقای موسوی اختیار داشتم که به آقای هاشمی هم 
گزارش بدهم. عمدا به هیئت آمریکایی گفتیم با پاسپورت ایرلندی بیایند؛ اگر با پاسپورت 

آمریکایی می‌آمدند، لو می‌رفتند«.
7- رهبر انقلاب در نامه 29 مهر 94 خطاب به رئيس جمهور، ضمن صدور مجوز اجراي 
برجام )مشروط به 29 شرط مجلس، شوراي عالي امنيت ملي و رهبري( تايكد كردند »جنابعالي 
با سابقه چند دهه حضور در متن مسائل جمهوري اسلامي طبعا دانسته ايد دولت آمركيا در 
قضيه هسته اي و نه در هيچ مسئله ديگري، روكيردي جز خصومت و اخلال در پيش نگرفته 
و در آينده هم بعيد است جز اين عمل كند. اظهارات رئيس جمهور آمركيا در دو نامه به 
اينجانب مبني بر اينكه قصد براندازي ندارد، خيلي زود با طرفداري‌اش از فتنه هاي داخلي و 
كمك مالي به معارضان جمهوري اسلامي خلاف واقع از آب درآمد... دشمني آمركيا تا هنگامي 
كه جمهوري اسلامي با قدرت دروني و پايدار خود آنان را مايوس كند، ادامه خواهد داشت.«.
8- جمله اخیر رهبر انقلاب، جانمایه کلام است. برخی خواص ترویج‌کننده خوش گمانی 
به آمریکا، درباره یک سؤال مهم ساکتند. دولت اوباما چگونه می‌توانست طرف اعتماد و 
تعامل در برجام باشد، در حالی که طراح و حامی کودتای مخملین در سال 88 بود؟! اینکه 
مدیر فلان روزنامه غربگرا به بزک برجام در روزنامه خود اذعان کرد و گفت »من مبالغه را 
قبول دارم. این مبالغه‌ها باید می‌شد. دولت باید در حقیقت این موضوع )توافق( را قدری 
بزک می‌کرد که بتواند حرفش را به کرسی بنشاند«، جای تامل و حساسیت داشت. به ویژه 
اینکه وزیر خارجه اخیرا با تایید بی‌صداقتی انجام گرفته گفت »هدف از برجام اقتصادی 
نبود. مذاکرات صرفاً هسته‌ای و امنیتی بود. اما‌اشکال این است که دولت برجام را با اقتصاد 
و معیشت مردم گره زده. شاید به دلیل فشارهای برخی محافل داخلی که می‌خواستند 
فرایند برجام طی شود، دولت مجبور شد سرنوشت برجام را با اوضاع اقتصادی مردم گره 
بزند تا مطالبات را برای انعقاد توافق بالا ببرد«! کدام جریان در فتنه 88، نشان شده دشمن 
برای بی‌ثبات‌سازی بود، سپس گرای تحریم‌ها را داد و پس از آن، ضمن بزک دشمن و فریب 
عوام و بخشی از خواص، واقعیت‌ها را وارونه صورت بندی کرد؛ انگار که حیات و بقای کشور 

و معیشت مردم، بند توافق با آمریکاست؛ و آمریکا هم مودب و امضای او تضمین است؟!
9- رهبر انقلاب 21 اسفند 93 در ديدار اعضاي مجلس خبرگان فرمودند »نظام وقتي 
اسلامي است که در آن همه اجزاي اسام محفوظ باشد و صورت و سيرت اسلام حفظ 
 بشود. سيرت اسلام اين است که يک هدف و سرمنزلي را تعريف کنيم و براي رسيدن به آن
برنامه ريزي کامل کنيم و با همه وجود راه بيفتيم. آنچه امروز در زبان مستکبرين و مخالفين 
جمهوري اسلامي مشاهده مي کنيم که با تغيير رفتار از آن ياد مي کنند، همين است. تغيير 
رفتار با تغيير نظام هيچ تفاوتي ندارد؛ درست همان است. يعني از چيزهايي که از لوازم قطعي 
و حتمي حرکت به آن سرمنزل است، کوتاه بياييد. اين همان است که در برخي نوشته‌ها تعبير 
مي شود به دين حداقلی«. مقتداي انقلاب 20 آبان 94، بعُد ديگري از ماجرا را بازگو کردند. 
»هدف اصلي جنگ نرم، استحاله جمهوري اسلامي ايران و تغيير باطن و سيرت، با حفظ 
صورت و ظاهر آن است. در چارچوب اهداف جنگ نرم، باقي ماندن نام جمهوري اسلامي و 
حتي حضور يک معمم در راس آن مهم نيست، مهم آن است که ايران تامين‌کننده اهداف 

آمريکا، صهيونيسم و شبکه قدرت جهاني باشد«. 
10- ایشان همچنین 11 بهمن ماه 94 فرمودند »هدف هاي انقلاب بايستي باقي بمانند؛ 
هدف عدالت اجتماعي، تحقق زندگي اسامي به معناي واقعي که عزت دنيا و آخرت در 
زندگي اسامي است، هدف پيشرفت و عزت؛ ما هنوز به اين هدف‌ها نرسيده ايم و در 
 نيمه راهيم. جبهه دشمن اتفاقاً روي همين نقطه تکيه دارد. اينکه در خبرهاي خارجي 
مي‌بينيد که فلان سياستمدار آمريکايي گفته ما جمهوري اسلامي را تغيير رژيم نمي خواهيم 
بدهيم، تغيير رفتار مي خواهيم بدهيم؛ يعني همين... اينها از اسم جمهوري اسلامي خيلي 
باکي ندارند؛ حتي از اينکه يک عمامه به سري در راس باشد، هم باکي ندارند. اگر چنانچه 
جمهوري اسلامي اسلامي و انقلابي بودن را از دست بدهد، اينها با آن کنار مي آيند. آنچه 
با آن دشمني دارند عبارت است از محتواي جمهوري اسلامي. همه تلاش آنها اين است که 
 حرکت جمهوري اسامي به سمت هدف هاي عزت آفرين و قدرت آفرين را از بين ببرند 

و سلطه خود را بر اين کشور دوباره تجديد کنند«.

سفره مردم را
کدام خیانت کوچک کرد؟

یادداشت روز

نکته

گزارش خبری تحلیلی کیهان

مشکلات معیشتی امروز
میراث فتنه دیروز

سرویس سیاسی-
اگرچه مردم با حضور و بصیرت 
مثال‌زدنی خود فتنه‌گران را ناکام 
بزرگ  فتنه  این   اما  گذاشتند 
ضرباتی جبران‌ناپذیر به کشور 
وارد کرد که بخش قابل توجهی از 
مشکلات اقتصادی امروز ناشی از 
عوارض همان ضربه به امنیت ملی 

کشور است.
فتنه 88، هشت ماه کشور را 
در تب و التهاب فرو برد. گروهی که 
حماسه عظیم مردم در انتخابات را 
با دروغ تقلب به فتنه‌ای عظیم بدل 
کردند، علاوه‌بر ایجاد شکاف در جامعه، 
بی‌گناهان زیادی را به خاک افکندند و 
طمع دشمن را بر انگیختند. یکی از 
نتایج این خیانت نابخشودنی، تشدید 

تحریم‌ها در پی آشوب‌ بود.
رژیم تحریم‌های فعلی ایران، ریشه 
در قطعنامه 1929شورای امنیت دارد. 
تمام تحریم‌های یکجانبه‌ای که اکنون 
به‌عنوان تحریم‌های موثر علیه ایران 
از آنها یاد می‌شود، در واقع براساس 
زیرساخت حقوقی که در این قطعنامه 

ایجاد شد، اعمال شده است.
اما نکته قابل توجه اینجاست که 
برخلاف خط تبلیغی مدعیان اصلاحات، 
قطعنامه 1929 اساسا نه یک قطعنامه 
هسته‌ای است و نه با هدف واکنش 
نشان دادن به سیاست‌های هسته‌ای 

ایران اعمال شده است.
قطعنامه 1929،محصول فتنه 88

قطعنامه 1929 دقیقا در سالگرد 
فتنه 88- 25 خرداد 1389)ژوئن 
2010(- با هدف ترغیب و تشویق 
جریان فتنه صادر شد. جریان فتنه 
در سال 89 رو به افول بود و آمریکا 
و هم‌پیمانان شیطان بزرگ برای 
کمک‌رسانی به فتنه گران و تحت 
فشارقراردان مردم و به خیال خام 
اینکه نظام جمهوری اسلامی ضعیف و 
دچار بی‌ثباتی داخلی شده است، این 

قطعنامه را صادر کردند.
در همان مقطع »هیاری 
کلینتون« وزیر خارجه وقت آمریکا 
در پاسخ به سؤال خبرنگار واشنگتن 
پست که پرسیده بود قطعنامه ۱۹۲۹ 
شورای امنیت علیه ایران چه اثر قابل 
توجهی دارد؟ گفته بود:»این قطعنامه 
در حمایت از جنبش سبز صادر شده 

است«!
»جان مک کین« سناتور معروف 
آمریکایی نیز-خرداد 89- پس از 

تصویب قطعنامه 1929 در »بنیاد ملی 
قطعنامه  گفت:»بالاخره  دموکراسی« 
تحریم‌های بیشتر علیه ایران به تصویب 
رسید...ما باید درکنار جنبش سبز 
بایستیم، لازم است که اهداف آنان را 
اهداف خود بدانیم. منافع آنان منافع 
ماست و تلاش‌هایشان، تلاش‌های ما«.
علاوه‌بر این »جان بولتون« 
مشاور فعلی امنیت ملی کاخ سفید 
و نماینده پیشین آمریکا در سازمان 
ملل، در مقطع فتنه 88 گفته بود:»این 
ناآرامی‌های ایران در سال 88 بود که 
گزینه تحریم ایران را که بیش از دو 
سال از دستور کار خارج شده بود، 

مجددا به روی میز برگرداند«.
»کنت کاتزمن« کارشناس ارشد 
تحریم‌ها که حضور به عنوان مشاور 
در کنگره آمریکا را در کارنامه خود 
دارد-فروردین 89- در مصاحبه با 
پایگاه اینترنتی شورای روابط خارجی 
آمریکا گفته بود:»موقعیت سیاسی 
داخلی ایران به دنبال انتخابات جنجالی 
ژوئن)بهار سال 88(اکنون عاملی جدید 
در محاسبات به شمار می‌رود. اگرچه 
جنبش اپوزیسیون در چند ماه گذشته 
تا حدودی خاموش شده است اما این 
مسئله هنوز یک عامل تعیین‌کننده 
است و شما در لایحه کنگره علیه ایران 

قطعا شاهد آن هستید«.
همچنین »استوارت لوی« معاون 
وقت وزارت خزانه‌داری آمریکا در امور 
تروریسم و اطلاعات مالی در همان 
مقطع گفته بود:»مهم‌ترین اتفاقی که 
رخ داده این است که آمریکا تصور 
می‌کند تحریم‌ها با اوضاع سیاسی 
آشفته ایران ترکیب خواهد شد و این 
چیزی است که آمریکا به آن امید 

بسته است«.
فتنه‌گران و تحریم فلج‌کننده!

»جان هانا« از اعضای ارشد 
مؤسسه واشنگتن در سیاست خاور 
نزدیک و مشاور امنیت ملی دیک چنی 
)معاون جرج بوش( -۲۸ مهر ۱۳۸۸ 
- یعنی یک ماه بعد از ماجراجویی 
فتنه‌گران در روز قدس، از ملاقات با 
شخصیت‌های نزدیک به سران فتنه 
خبر داد و به روزنامه لس‌آنجلس 
تایمز گفت: »مطمئناً پیامی که من از 
گردهمایی اخیر فعالان ایرانی در اروپا- 
که در میان آنها بعضی شخصیت‌های 
نزدیک به رهبری جنبش سبز حضور 
داشتند - شنیدم این بود که تحریم 
باید اعمال شود و این تحریم باید 

هرچه شدیدتر باشد، تحریم ضعیف و 
یا تدریجی فقط به رژیم این امکان را 
می‌دهد که با وضعیت جدید خودش 
را تطبیق دهد. آنها گفتند برای اینکه 
تحریم مؤثر باشد، باید به صورت شوک 
وارد شود که فلج کند و نه به صورت 

واکسن«!
علاوه‌بر این »مایکل لدین« مشاور 
پیشین شورای امنیت ملی آمریکا 
و عضو برجسته مؤسسه »آمریکن 
اینترپرایز«- مرداد 94- در یادداشتی 
در نشریه »فوربس« نوشته بود:»سناتور 
»چاک شامر« نقش مستقیمی در 
نامه‌نگاری محرمانه بین دولت اوباما 
و سران آشوب علیه دولت ایران در 
سال 1388 و در پی انتخابات ریاست 
جمهوری داشته است. دولت )آمریکا( 
تصمیم گرفت پیامی برای گروه موسوی 
و جنبش سبز بفرستد. سناتور شامر 
دوستی در وال استریت داشت که با 
سبزها در ارتباط بود و همان فرد به 

عنوان رابط انتخاب شد«.
لدین در ادامه نوشته بود:»از شامر 
خواسته شد از طرف دولت این پیام و 
سؤالات پیوستش را به رهبران سبزها 
منتقل کند. سؤالات این‌هاست: »ما 
باید چه کاری انجام دهیم؟ چه کاری 
نباید انجام دهیم؟« پاسخ این پیام در 
یک یادداشت 8 صفحه‌ای در تاریخ 30 
نوامبر 2009 )9 آذر 88( دریافت شد. 
نویسندگان محتاط بوده‌اند و متن امضا 
نشده و من دلایل روشنی دارم که چند 
نفر در تهران روی آن کار کرده‌اند.در 
این نامه تصویری از ایران با عبارت‌های 
بسیار خشنی آمده است که این کشور 
تحت »حکومت استبدادی«، »رژیمی 
خشن« و »دیکتاتوری« است که با 
سرکوب مردم و چپاول منابع عمومی 
ادامه حیات می‌دهد. همچنین در 
این نامه تأکید شده است: »حکومت 
قابل اصلاح نیست اما نیروهای حامی 
تغییر در داخل قوی هستند و به‌خوبی 
هدایت می‌شوند«! در بخش‌هایی از 
این نامه که در 9 آذر فرستاده شده، 
به طرف آمریکایی اطلاع داده می‌شود 
که تظاهرات بزرگ بعدی برای 16 آذر 

روز دانشجو برنامه‌ریزی شده است«.
تقسیم کار!

سه سال پس از ارسال این نامه 
که محتوای آن مرداد 1394 منتشر 
شد، در پی یک اختلاف میان عناصر 
خارج‌نشین ضد انقلاب، »نیک‌آهنگ 
کوثر« یک فایل صوتی از »مهدی 

هاشمی رفسنجانی« منتشر کرد.مهدی 
هاشمی در بخشی از فایل صوتی در 
اظهاراتی پیرامون فعالیت‌هایش در 
معارضه با نظام اسامی می‌گوید: 
»ما تقسیم کار کرده‌ایم هر کسی کار 
خودش رو می‌کند... وظیفه من به 
عنوان مهدی هاشمی این نیست که 
رسانه‌های خبری را کنترل کنم. من 
وظیفه‌ای برایم تعریف شده که آن را 

انجام می‌دهم«.
نیک‌آهنگ کوثر در‌اشاره به روابط 
خود با مهدی هاشمی می‌گوید: »من 
و مهدی هاشمی بارها با هم در تماس 
بوده‌ایم. در یکی از موارد که به من زنگ 
زد و وقتی فهمید من در حال رفتن به 
واشنگتن هستم از من خواست تا راجع 
به بحث تحریم اقتصادی ایران کسانی 
را در آمریکا ببینم و می‌خواست بداند 
واشنگتن چه کسانی هستند که بشود 
با ارتباط  و تشویقشان تحریم‌های 
سنگین‌تری را علیه مردم ایران تحمیل 
کرد. این برای من مسئله عجیبی بود 
که مهدی هاشمی، پدر و خانواده‌اش در 
ایران باشد و بخواهد این بحث تحریم 
را از طریق آمریکایی‌ها پیگیری کند و 
البته با آدم‌های مختلفی نیز در این 

زمینه صحبت کرده بود«.
در روز جهانی قدس در سال 88، 
جمع معدودی در یکی از خیابان‌های 
پایتخت گرد آمدند تا با روزه‌خواری در 
ماه مبارک رمضان و سر دادن شعار 
»نه غزه، نه لبنان جانم فدای ایران« 
ننگ دیگری بر پیشانی فتنه گران برای 
همیشه تاریخ ثبت کنند.نکته قابل توجه 
اینجاست که شعار »نه غزه نه لبنان« 
روز قبل از راهپیمایی توسط سایت 
وزارت خارجه اسرائیل رونمایی شده بود.
راهپیمایی ساختارشکنانه در روز 
قدس- شهریور ۸۸- گرایی مهم برای 
تشویق به تحریم بود. ۱۰ روز پس 
از این راهپیمایی، »رابرت گیتس« 
)رئیس‌سیا و وزیر دفاع در دولت بوش 
که به اعتبار تجربیاتش- در اتفاقی نادر 
و کم‌سابقه- در دولت اوباما ابقاء شد( به 
شبکه CNN گفت:»در حال حاضر به 
دلیل شکاف‌های عمیق در ایران، تحریم 
اثرگذارتر از گذشته است. ما در حال 
حاضر شکاف‌هایی را در ایران شاهدیم 
که در ۳۰ سال گذشته بی‌سابقه است. 
مخالفان به جای پیگیری رأی خود، 
برخی سیاست‌های کلی حاکمیت را 

هدف گرفته‌اند«.
بقیه در صفحه ۱۱

چند روزی است که اظهار نظر آقای محسن رضایی 
درباره عملیات کربلای ۴ با واکنش‌های گسترده و 
پی‌درپی یک جریان خاص روبرو شده و ایشان را به 
 باد انتقاد گرفته‌اند که چرا گفته‌ای عملیات کربلای ۴ 
یک »عملیات فریب« بوده است؟! و اگر عملیات فریب بود 
چرا به خاطر انجام آن، شماری از رزمندگان اسلام جان 

باخته و به شهادت رسیده‌اند؟! 
ضمن آنکه فرقی نمی‌کند عملیات کربلای ۴ را آنگونه 
که محسن رضایي گفته است عملیات فریب بدانیم و 
یا لو رفتن آن برای دشمن را علت ناکامی تلقی کنیم 
و نیز با این توضیح که معتقدیم طرح این موضوع از 
 جانب سرلشکر رضایی هم چندان ضروری نبوده است.

درباره این واکنش‌های معترضانه ‌اشاره به دو نکته ضروری 
است:

اول؛ اینکه، اعتراض‌کنندگان به دلیل نا‌آشنایی با جنگ 
و بی‌اطلاعی از قواعد و فرمول‌های آن اساساً نمی‌دانند 
عملیات فریب چیست! و با برداشت عوامانه‌ای که از 
ظاهر این واژه دارند، عملیات فریب را با مانور و رزمایش 

‌اشتباه گرفته‌اند.
عملیات فریب یک عملیات واقعی است و نه یک 
رزمایش، این عملیات، با هدف گمراه کردن دشمن و 
کشاندن و دور کردن نیروهای نظامی حریف از منطقه 
اصلی عملیات صورت می‌پذیرد. بدیهی است که این 
عملیات را هم رزمندگان بر عهده دارند و مانند هر عملیات 
دیگری با دو احتمال پیروزی یا عدم فتح همراه است. 
کجای این عملیات که در تمامی ارتش‌های جهان به عنوان 
یک تاکتیک موثر و کارآمد به کار گرفته می‌شود قابل 
اعتراض است؟ و در کجای دنیا عملیات فریب بدون تلفات 
صورت می‌پذیرد که جریان یاد شده با نگاهی عوامانه به 
فرمانده وقت سپاه اعتراض می‌کند که اگر عملیات فریب 
بود چرا در آن شمار قابل توجهی از رزمندگان شهید 
شده‌اند؟! و باید پرسید وقتی از موضوعی اطلاع ندارند 

چرا درباره آن اظهار‌نظر می‌کنند؟! 
دوم؛ آنکه، معترضان به سرلشکر محسن رضایی را 
می‌توان در سه گروه به ارزیابی نشست. سوابق برخی از 
آنان نظیر مسعود بهنود، به وضوح نشان می‌دهد که نه فقط 
دستی از دور هم بر آتش جنگ نداشته‌اند، بلکه آشکارا 
با دشمن نیز همراه بوده‌اند و گروهی دیگر عقده‌های 
سیاسی خود را بیرون می‌ریزند و مخصوصا درپی انتقام 
از برادر محسن رضایی به علت مخالفت جانانه‌اش با 
کنوانسیون ذلت‌بار CFT در مجمع تشخیص مصلحت 
هستند. شماری از آنان هم ضمن آنکه از جنگ تحمیلی 
و خدمات برجسته فرمانده سپاهی آن اطلاعی ندارند، 
اظهارات آقای محسن رضایی را نسنجیده تلقی می‌کنند 
و بی‌آنکه از اهداف اصلی دو گروه یاد شده با خبر باشند، 

با آنان همراه شده‌اند.
و اما، درباره آن عده که نفسشان از جای گرم در می‌آید 
و از جنگ و سختی‌های آن و فرماندهی فداکارانه محسن 
رضایی در آن روزهای سخت و نفس‌گیر بی‌خبرند ‌اشاره 
به چند بیت از یک قصیده سعدی بی‌مناسبت نیست. 

سعدی می‌گوید؛ 
قدم ثابت  طریقت‌شناسان 

به هم به خلوت نشستند چندی 
یکی زان میان غیبت آغاز کرد

در ذکر بیچاره‌ای باز کرد
کسی گفتش ‌ای یار شوریده رنگ

تو هرگز غزا کرده‌ای در فرنگ؟
بگفت از پس چار دیوار خویش

همه عمر ننهاده‌ام پای پیش
نفس صادق  درویش  گفت  چنین 

کس برگشته  بخت  چنین  ندیدم 
ایمن نشست پیکارش  ز  کافر  که 

نرست زبانش  جور  ز  مسلمان 
حسین شریعتمداری

رئیس ستاد بازسازی 
بوشهر  استان  عالیات  عتبات 
نیم ضریح خیمه‌گاه  گفت: دو 
حضرت  و  حسین)ع(  امام 
قاسم‌)ع( به کربلا منتقل شد.

به گزارش خبرگزاری فارس از 
بوشهر عبدالرضا مطاف در جمع 
خبرنگاران افزود: این دو نیم ضریح 
که پس از دو سال و نیم ساخته 
شد در شهرستان‌ها و بسیاری از 
شهرهای استان بوشهر گردانده 
شد و در معرض دید عموم مردم 

قرار گرفت.
وی اضافه کرد: طی مراسمی 
با حضور مسئولانی از کشور عراق، 
نماینده ولی فقیه در استان بوشهر 
و آحاد مردم از این دو نیم ضریح 

در کنار سواحل نیلگون خلیج 
فارس رونمایی شد.

این  اضافه کرد: سرانجام  وی 
دو نیم ضریح خیمه گاه امام 
حسین‌)ع( و حضرت قاسم بن 
الحسن‌)ع( هفته گذشته از طریق 
مرز مهران به خاک عراق منتقل 
شد که تیمی 32 نفره متشکل از 
اعضای فنی، 10 قلم‌زن و خاتم‌کار 
با این دو نیم ضریح به کشور عراق 

اعزام شدند.
مطاف بیان داشت: در حال 
حاضر این تیم مشغول جداسازی 
دو نیم ضریح قدیمی در محل 
خیمه‌گاه هستند و پس از آن، دو 
 نیم ضریح جدید ساخته شده نصب 

می‌شود.

دو نیم‌ ضریح خیمه‌گاه امام حسین)ع( 
و حضرت قاسم)ع( به کربلا منتقل شد

تو هرگز غزا کرده‌ای 
در فرنگ؟


